РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный

52-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 52/3

от 21 февраля 2011 года

О внесении изменений и дополнений в Устав
городского округа ЗАТО Свободный

Рассмотрев представленные рабочей группой предложения по внесению изменений и дополнений в Устав городского округа ЗАТО Свободный, руководствуясь статьями 16, 22, 44 Устава городского округа и результатами публичных слушаний, состоявшихся 18 января 2011 года., Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав городского округа ЗАТО Свободный следующие изменения и дополнения:

1. В статью 6. Вопросы местного значения городского округа

Подпункт 17 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«17) создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории городского округа в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи;».

2. В статью 6.1. Права органов местного самоуправления городского округа на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения городского округа

Подпункт 8 пункта 1 – исключить.

3. В статью 30. Полномочия администрации городского округа

3.1 Абзац 1 подпункта 11 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«11) создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории городского округа в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи;».

3.2 Абзац 4 подпункта 11 пункта 1 – исключить.

3.3 Подпункт 11 пункта 1 дополнить абзацем 9 следующего содержания:

«организация обеспечения учреждений муниципальной системы здравоохранения лекарственными и иными средствами, изделиями медицинского назначения, иммунобиологическими препаратами и дезинфекционными средствами;».

4. Статью 39. Порядок поступления на муниципальную службу, замещения вакантной должности муниципальной службы изложить в следующей редакции:
«Статья 39. Порядок поступления на муниципальную службу, замещения вакантной должности муниципальной службы
1. Поступление гражданина на муниципальную службу, замещение вакантной должности муниципальной службы осуществляется в соответствии с трудовым законодательством, с учетом особенностей, предусмотренных федеральным законодательством о муниципальной службе в Российской Федерации.

2. При заключении трудового договора с гражданами, поступающими на муниципальную службу, в нем может быть предусмотрено условие об испытании работника в целях проверки его соответствия поручаемой работе. Испытание при приеме на работу не устанавливается для круга лиц, определенного трудовым законодательством».

5. В статью 41. Гарантии для муниципального служащего

Подпункт 4 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«4) выплата единовременного пособия муниципальному служащему после его увольнения в размере одного ежемесячного денежного содержания за каждый полный отработанный год в органах местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный, но не более десяти ежемесячных денежных содержаний.
Порядок и условия предоставления данной гарантии устанавливается нормативным правовым актом Думы городского округа.».

6. В статью 50. Муниципальное имущество

Пункт 6 – исключить.

2. Главе городского округа зарегистрировать изменения и дополнения в Устав городского округа ЗАТО Свободный в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.

3. Настоящее решение, изменения и дополнения в Устав городского округа ЗАТО Свободный после государственной регистрации опубликовать в газете "Свободные вести ".

4. Настоящее решение, изменения и дополнения в Устав городского округа ЗАТО Свободный вступают в силу с момента опубликования в газете "Свободные вести", за исключением подпунктов 1, 2, 3.1 и 3.2 пункта 1 Решения.

5. Подпункты 1, 2, 3.1 и 3.2 пункта 1 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2012 года.

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу городского округа С.П. Кудрина.

Глава городского округа

С.П. КУДРИН.